
Bc. Petra Hypšová, PhDr. Martin Seitl, Ph.D. - Obličejová emoční 

exprese a termovizní snímání při detekci úmyslného zkreslování 

informací 

Zájem o měření psychofyziologických proměnných v psychologii práce a organizace v 

posledních letech výrazně roste. Výzkumné závěry se rozrůstají dominantně pro detekci 

emočního prožívání přímo ovlivňujícího organizační výstupy, nebo provázejícího další 

psychické procesy a stavy, které ovlivňují budoucí organizační výstupy. Workshop představí 

možnost uplatnění funkčního termovizního snímání (fITI) a snímání obličejové emoční exprese 

(FEE) při detekci úmyslného zkreslování informací. Účastníci workshopu si vyzkoušejí 

detekování nepravdivých informací na základě svých individuálních schopností a následně na 

datech s využitím analýzy dat zaznamenaných prostřednictvím fITI a FEE. Na závěr workshopu 

bude otevřena otázka uplatnění technologií nejen při dalším výzkumu, ale i v praxi, např. při 

výběrových pohovorech a interakci člověka s kritickými technologiemi. 

 


